

TILDAS DANMARK A/S

Nydamsvej 19 C
8362 Hørning

CVR-nr. 10 09 63 59

ÅRSRAPPORT FOR 2021

(19. regnskabsår)



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
2. juni 2022

Thomas Nielsen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tildas Danmark A/S Nydamsvej 19 C 8362 Hørning
	CVR-nr.: 10 09 63 59
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 1. oktober 2002
	Hjemsted: Skanderborg
Bestyrelse	Karl Mikael Haneskär, formand Poul Martin Kolind Bertelsen Jens Løppenthien Thomas Nielsen
Direktion	Kent Tom Mikkelsen, direktør Emma Johanna Olsson Rudnert, adm. direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive produktudvikling, agent- og engrosvirksomhed inden for forbrugsvarer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 5.244.405, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 9.955.035.

Regnskabsåret 2021 har været et turbulent og uforudsigeligt år. De første fire måneder af regnskabsåret blev alle butikker i Danmark og Norge nedlukket som følge af Covid-19 epidemien.

Som en konsekvens af dette faldt omsætningen væsentligt, og salget i disse måneder bestod af kundeordrer, som var indgået før nedlukningerne.

Hen over sommeren var der en forventning om en betydelig stigning i omsætningen, men forsinkede leverancer og en 800% stigning i fragtpriiserne havde en negativ påvirkning af både omsætning og dækningsbidrag. Flere af produkterne landede for sent i butikkerne, hvorved de forventede genbestillinger udeblev.

Trods problemerne er det lykkedes at tiltrække nye kunder til selskabet i 2021 og forventningerne til det kommende år er positive på flere plan.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab		-481.810	1.654.910
Personaleomkostninger	2	-3.133.828	-3.878.853
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-3.615.638	-2.223.943
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-254.584	-228.147
Andre driftsomkostninger		-250.696	-300.000
Resultat før finansielle poster		-4.120.918	-2.752.090
Finansielle indtægter	4	309.279	942.822
Finansielle omkostninger	5	-1.426.086	-1.019.936
Resultat før skat		-5.237.725	-2.829.204
Skat af årets resultat	6	-6.680	-14.599
Årets resultat		-5.244.405	-2.843.803
Overført resultat		-5.244.405	-2.843.803
		-5.244.405	-2.843.803

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Goodwill		1.008.000	1.120.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.008.000	1.120.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		456.390	598.974
Materielle anlægsaktiver	8	456.390	598.974
Deposita		65.265	63.851
Finansielle anlægsaktiver		65.265	63.851
Anlægsaktiver i alt		1.529.655	1.782.825
Færdigvarer og handelsvarer		5.833.249	9.738.473
Forudbetaling for varer		77.496	1.791.117
Varebeholdninger		5.910.745	11.529.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.154.234	2.535.074
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		84.733	4.734
Andre tilgodehavender		960	162.612
Udskudt skatteaktiv		0	6.680
Periodeafgrænsningsposter		365.847	1.095
Tilgodehavender		3.605.774	2.710.195
Likvide beholdninger		378.125	301.144
Omsætningsaktiver i alt		9.894.644	14.540.929
Aktiver i alt		11.424.299	16.323.754

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overkurs ved emission		0	1.682.222
Overført resultat		-10.465.035	-6.902.852
Egenkapital	9	-9.955.035	-4.710.630
Ansvarlig lånekapital		1.234.949	1.176.142
Anden gæld		507.696	287.278
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.742.645	1.463.420
Banker		11.242.382	11.688.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.750.094	953.856
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.441.946	2.464.881
Anden gæld		3.202.267	4.464.129
Kortfristede gældsforpligtelser		19.636.689	19.570.964
Gældsforpligtelser i alt		21.379.334	21.034.384
Passiver i alt		11.424.299	16.323.754

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	510.000	1.682.222	-6.902.852	-4.710.630
Årets resultat	0	0	-5.244.405	-5.244.405
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.682.222	1.682.222	0
Egenkapital 31. december 2021	510.000	0	-10.465.035	-9.955.035

NOTER

1 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har ved regnskabsårets udgang tabt hele sin egenkapital. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig drift.

Selskabets pengeinstitut har afgivet tilsagn om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter frem til sommer, hvorefter disse skal genforhandles. Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at fortsætte driften vil blive tilvejebragt.

	2021	2020
	kr.	kr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	2.842.665	3.438.007
Pensioner	255.111	389.329
Andre omkostninger til social sikring	36.052	51.517
	3.133.828	3.878.853
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	7
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	112.000	80.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	142.584	148.147
	254.584	228.147
der fordeler sig således:		
Goodwill	112.000	80.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.584	148.147
	254.584	228.147
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	133.195
Andre finansielle indtægter	0	69
Valutakursgevinster	309.279	809.558
	309.279	942.822

NOTER

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	25.313	41.869
Andre finansielle omkostninger	1.400.773	978.067
	1.426.086	1.019.936
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	6.680	14.599
	6.680	14.599
7 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. januar 2021		1.120.000
Kostpris 31. december 2021		1.120.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		0
Årets afskrivninger		112.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		112.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		1.008.000

NOTER

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	1.026.483
Kostpris 31. december 2021	1.026.483
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	427.509
Årets afskrivninger	142.584
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	570.093
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	456.390

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 510.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.176.142	1.234.949	0	0
Anden gæld	287.278	507.696	0	237.719
	1.463.420	1.742.645	0	237.719

NOTER

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 33 mdr. med en ydelse på kr. 1.811, i alt kr. 59.763.

Restløbetid 13 mdr. med en ydelse på kr. 3.829, i alt kr. 49.773.

Restløbetid i 10 mdr. med en ydelse på kr. 7.149, i alt kr. 71.490.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på DKK 14.000.000.

Til sikkerhed for leverandør er givet virksomhedspant på DKK 4.000.000.

Herudover er der ingen panthæftelser eller sikkerhedsstillelser.

MIKAEL HANESKÄR

Som Bestyrelsesformand

Tidspunkt for underskrift: 04-06-2022 kl.: 19:53:02

Underskrevet med BankID (SE)



Poul Martin Kolind Bertelsen

Som Bestyrelsesmedlem

PID: 9208-2002-2-453250894189

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2022 kl.: 13:15:40

Underskrevet med NemID

NEM ID

Jens Løppenthien

Som Bestyrelsesmedlem

PID: 9208-2002-2-506337863151

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2022 kl.: 13:57:35

Underskrevet med NemID

NEM ID

Thomas Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem

PID: 9208-2002-2-149277985437

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2022 kl.: 13:24:43

Underskrevet med NemID

NEM ID

Kent Tom Mikkelsen

Som Direktør

PID: 9208-2002-2-425708299607

Tidspunkt for underskrift: 06-06-2022 kl.: 12:43:15

Underskrevet med NemID

NEM ID

JOHANNA OLSSON RUDNERT

Som Direktør

Tidspunkt for underskrift: 07-06-2022 kl.: 10:52:25

Underskrevet med BankID (SE)



Henrik Hansen

Som Revisor

RID: 80810872

Tidspunkt for underskrift: 07-06-2022 kl.: 11:57:37

Underskrevet med NemID

NEM ID

Thomas Nielsen

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-149277985437

Tidspunkt for underskrift: 07-06-2022 kl.: 15:23:24

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.